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KONFERENCIJA
Lietuvių Socijalistų Partijos Amerikoje, 

t laikyta 1 sausio, 1906, Brooklyne, N. V,

Praėjusių metų „Kovos“ 23 ir 27 nu
meriuose buvo paduota LSPA. kuopoms 
ir pavieniams, nuo Centr. Komiteto nu- 
balsavimui pora dalykų, minėtinai: 1) 
reikalas Partijai išrinkti naują išdinin- 
ką, ant vietos prasišalinusiojo Dr. Szliu- 
po, ir 2) reikalas šelpimo Lietuvoje re
voliucijos. Ačiū darbštesnėms mų.sų 
kuopoms ir pavieniams draugams, abu 
dalykai tapo prigulinčiai išsvarstyti. ap
tarti ir apskelbti „Kovoje“. Sutraukimui 
nuomonių į centrą ir sutvarkymui tųjų 
aptartų, ir šeipjau kitų pribrendusių rei
kalų Partijoje, męs, Centraliskąs LSPA. 
Komitetas, padarėm Brooklyne, N.Y., 7 
sausio, susivažiavimą, arba teip vadina
mą konferenciją.

Apart C.K-to ir vietinės 19-tos kuo
pos, konferencijoje dalyvavo daugelis ir 
šeip jau mųsų Partijos draugų, atkelia
vusių iš kitur ant surengtų visuomeniš
kų prakalbų, k.t. Dr. Johanna T.Zelvie- 
nė iš Plymouth, Pa., K.Rutkus keliau
jantis LSPA. agitatorius, A.Bernotaš iš 
Philadelphia, Pa., J.Endziulis iŠ Wal
lingford, Conn., P.Dubickas iš Scranton, 
Pa. ir kk.

Žemiau sekanti reikalai buvo viešai 
konferencijoje svarstyti, pervesti per dis
kusijas, nubalsuoti ir pavesti apskelbi
mui per „Kovą“. Jie nekliudo nutary- 
mų Lojo mųsų Partijos susivažiavimo 
(atsibuvusio Newarke, N.J., 21 gegužio, 
1905), bet iš didesnės dalies juos dapil- 
do, surėdo tūlas linkmes mųsų politikos 
ir pasielgimo (taktikos). Szie nutarymai 
turi savo veikmę ikitol, kol Partija atras 
juos reikalingu permainyti, pertaisyti ar
ba visai išlėšiuoti. Svarstant buvo sus
kaityta visi kuopų ir pavienių balsai. 
Nuo kiekvienos kuopos balsas buvo skai
tomas už vieną (Ant tolesnio bąlsavimi| 
būdas bus įvesta kitoks: kaip bus mato
ma žemiau).

L. Reikale Bevoliucijinio Komiteto,
Peržiurėjus „Kovoje“ tilpusius kuopų 

balsavimus, ir sulyginus su balsais Kon
ferencijoje, nutarta: komiteto naujo ne- 
išrinkt; aukautojai gali siutinėti aukas į 
laikraščių redakcijas, su pažymėjimu 
kam skiria. Konferencija pripažįsta pir- 
mystę, suėmime revoliucijinių aukų, mų
sų organui „Kovai“. Aukautojai siųs, 
kur jiems patinka. Pasiremdama ant ty
rų žinių, iš revoliucijos bėgio, Konferen- 

Icija pripažįsta reikalingu šelpti tik revo- 
liucijonierius iš LSDP., kaipo vedančius* 
Lietuvą į ginkluotą kovą su carizmu.

II. Uuoklines knygutes.
Dėlei parankesnės kontrolės Partijoje,. 

I-ame Susivažiavime buvo nutarta paga
minti duoklines knygutes, Ikišiolei tas 

įdąr neatlikta, bet. išleista tam tikros 
blankos. Knygutės (kaip čia vadina „le
gitimacijos kortos“) tapo nutarta išleisti 
po to, kaip bus apdirbtas I^SPA. prog
ramas ir konstitucija. Knygutės bus pa
gamintos kiekvienam draugui atskirtai 
ir įdėtas programas bei konstitucija, ar
ba tūlos reikalingesnės jos dalįs.

, I1L Balsavimų būdas (referendum).
Ikišiolei mųsų Partijos kuopų, paduo

dančių balsus už tą ar kitą reikalą, bal
sai buvo skaitomi vienutėmis (units), — 
t.y. kuopos balsas svėrė tiek, kiek balsas 
kiekvieno pavienio draugo. Balsavimai, 
kiek mums žinoma, buvo atliekami pa
kėlimais rankos arba pritarymais „teip”, 
atmetimais „ne“. Kaip sutaikymas bal
so kuopų ir pavienių, teip ir balsavimo 
būdas, pas mums buvo atliekamas ne pa
gal socijalistų budo. Nutarta: 1. balsa
vimas įvesti slaptas; reikia įsitaisyti kuo
poms dėžutę su juodoms ir baltoms gal- 
kutėms. Prieš balsavimą vienas išdalina 
visiems susirinkusiems .po dvi galkuti: 
juodą ir baltą. Paskiaus eina vienas su 
dėžute jąs rinkdamas. Per viršui esančią 
skylutę, kiekvienas balsuojantis už pa
keltą ir paremtą įnešimą, įmeta baltą 
galkutę; balsuojantis prieš tą, įmeta juo
dą, Likusias galkutes visi supila į tam 

tikrą gal kūčių terbikę. Kaip įmetimas 
dėžutėn balsų, teip ir supylimas likusių 
galkučių, turi but atliktas slaptai, be pa
šalinės kontrolės ant ypatų. 2. Nubalsa
vus suskaito balsus, kiek buvo už tą ir 
kiek prieš tą. Nutarymuose užrašo teip; 
„tiek ir tiek balsų gauta už tą ir tą rei
kalą; tiek ir tiek prieš tą”. Kada balsa
vimai pereina per visą Partiją, tai pas
kirtam laike suskaito balsus, ir didžiu
ma įgauna sankciją (užtvirtinimą). Prieš 
kiekvieną balsavimą reikia duot visiems 
gerai klausimą išsvarstyti ir perleisti per 
diskusijas.

IV. Programo klausime,
LSPA. programas dar neapdirbtas. 

Priežastis tam buvo tos, kad visos Parti
jos spėkos buvo atkreiptos ant karšto rė
mimo mųsų tėvynėje revoliucijęs, o pasr. 
kiaus įnešta Partijon arda per buvusius 
sąnarius ir net prigulėjusius prie komi
teto apdirbimui programo. Programo 
apdirbimas yra didelis ir rimtas dalykas. 
Sątikiai mųsų su Amerikos socijalistų 
partijomis dar labai mažai išaiškįti. Ma
žai tesuteikta dar programui ir praktiš
kosios medegos. Prie pirmiaus išrinktų 
draugų apdirbimui programo (J.Szukio, 
S.Gribaucko, J.Baltrušaičio ir J.O.Szir- 
vydo, - žr. „Kovos“ 3 nr. 1905 m.) kon
ferencija meilingai prikviečia dar šiuos 
naujus drg-us: J.Perkūną iš New York, 
P Dubicką iš Scrantono, F.BagoČių iš 
Pittsburgo, J. Krūmą iš Chicagos, K.Ru- 
tkų keliaujantį agitatorių. Beto broliš
kai pašaukia prie to, visiems lygiai dide
lio darbo ir kitus gabesnius mųsų Parti
jos narius, kurie konferencijai nėra žino
mi ypatiškai, o teipgi visas kuopas ir pa
vienius. Tas darbas išsireiškia tame: stu
dijuoti, prisižiūrėti, prisiklausyti darba- 
vimams kitų socijalistų partijų čion A- 
merikoje ir visose šalise svieto. Kiekvie
nas gali pasiskirti studijavimui tam tik
rą vieną ar kitą dalyką. Savo nuomo
nes, patyrimus ir persitikrinimus apskel
bti laikraščiuose, ypatingai „Kavoje“. 
Iš to susidarys programui medega, ir tas
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palengvįs sutaisymą programo Il-ram 
mųsų Suvažiavimui.

V, Panaikinimas luomų.
Kadągi męs socijalistai skaitome visus 

žmones lygiais prieš viens kitą ir pripa
žįstam visiems lygias tiesas gyvenime, - 
neskirįant lyties, tikėjimų, tautų ir ypa- 
tiško draugijoje stovio, - tai męs nuta
riam: mųsų Partijoje negali but garbės 
sąnarių, nė iškeliamų aukščiau vienų 
ypatų už kitas, nė suteikiamų joms di
desnių privilegijų, kaip kiekvienam žmo
gui. Prigimtis suteikia vienam didesnį 
gabumą kitam mažesnį. Taigi ir tas, kas 
daugiau dėl visuomenės labo padaro, tai 
tik atsimoka prigimtei skolą. Honorų 
nesireikalauja. Visi dėl vieno ir vienas 
dėl visų turime darbuotis. Visi lygias 
pareigas Partijoje turi pakelti. Visi ly
giai turi materijališkai palaikyti savo 
luomo reikalus. Tas klausimas buvo pa
keltas dėlto, kad mųsų Partijoje žinomos 
buvo keletas ypatų kaipo ,,garbės sąna
riai“: jie buvo atliuosuoti net nuo mene-, 
ainių mokesčių, nors mųsų Partijai nie
ko labesnio už kitus nebuvo padarę. To 
klausimo padarėm šiokias išvadas: 1. 
draugas mokantis pilnai į Partiją, lan
kantis susirinkimus, agituojantis už dar
bininkų luomo reikalus turi visas Parti
jos privilegijas: balsą, gauna išleidžia
mus mųsų raštus, organą ir tt. 2. drau
gas, kurs dėl sunkių savo gyvenimo są
lygų, bedarbės ar nelaimių negali Partir 
jon išsimokėti, bet lanko susirinkimus, I 
darbuojasi su visais draugais lygiai, teip- 
pat yra lygum draugu ir Partijos tiesos 
jam yra neaprubežiuotos. 3. draugas, 
kurs per tris mėnesius nebemoka į Parti
ją, nė lanko susirinkimų, nustoja tas tie
sas. (NB. viską atgauna įstojęs į mųsų 
eiles vėla). 4. draugai, kurie, nors moka 
į Partiją reguliariškai ir lanko susirinki
mas, bet viešai ir slaptai darbuojasi prieš 
reikalus darbininkų, daro intrigas, par
duoda mųsų reikalus mųsų priešams, to
kie negali but laikomi mųsų Partijoje: 
męs pripažįstame principą ėjimo išvien 
su darbininkais viso svieto, pripažįstame 
kad mųsų reikalai yra vienodi su reika
lais visų tautų vargdienių, iš vieno eina
me po vėliava revoliucijinio socijalizmo. 
Kas nuduoda mųsų draugu, o darbuoja
si labui priešingų mums partijų, toks 
mųsų draugu but negali.** *

Toliaus buvo apsvartyta ir sudavadyta 
šie smulkesni reikalai:

1. Suskaityta balsai, paduoti „Kovo
je”, reikale Partijos išdininko. Didžiu
ma balsų buvo, kad pavesti, iki Suvažia
vimo, finansų rokundas „Kovos“ Reda
kcijai. Bet paaiškinus drg. J.O.Szirvy- 
dui, kad Redakcija yra labai apsunkinta

Žinios iš Lietuvos.
Jau daugelyj vietų pasipylė lietuvių 

kraujas. Rokiškyj užpuolant ant val
džios monopoliaus, Vilniuj ant demons
tracijos, Kaune. Įvyksta permainos pa
čių žmonių gyvenime.. Valsčiai, mokyk
los kitaip išrodo. Jie griaunami visai. 
Daugelyj valsčių įtaisyta savo valdžia. 
Pavaryta senoji, išrinkti nauji žmonės, 
neveizint į tuos įstatymus, kurie valdžios 
išleisti. Vienur reikalingas buvo tam ti
kras žmogus-„socijalistas“, kuris pada
rytų tvarką ir pramintų taką, kitur pa
tįs žmonės, naudodamiesi išleistais atsi
šaukimais, daro tokias pat atmainas, bet 
abejodami siunčia surasti „sicilistą“, ku
ris pravestų taką.

Naujuose valsčiuose kitaip išrodo. 
Prie jo priguli visi - sodiečiai ir dvari
ninkai, lietuviai ir žydai. Mokesčiai i- 
mami nuo pasiturinčiųjų, paimta ir nuo 
kunigų. Raukydamiesi mokėjo jie pi
nigus, bet davė į naujojo valsčiaus kasą. 
Valsčiuose nepalikta nieko seno: moky- {
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darbais, konferencija paskiria išdo prie-1 
žiūrą, kaipo daugiaus balsų gavusiai, 
drg. T. Andziulaitienei iš Philadelpijos.,

2. Padidinimas organo „Kovos” ati
dėta iki pirmos pagabesnės valandos, ka
da bus užtektinai ant to išde turto.

3. Atspaudinti 5.000 krasos kortelių 
(postal cards), vertės 50c. - prenumera
tai „Kovos“ už 3 mėnesius - ir tąs kuo- 
stropiausiai stengtis draugams išpardavi
nėti pašaliniams skaitytojams.
. 4. Perleisti per „Kovą“ anglų socija- 
listų partijos konstituciją, kurios verti
mą drg. Dr. J.T.Želvienė parūpino. Iš 
to mųsų draugai Partijoje galės pasirin
kti medegą konstitucijai savaijai.

5. Stengtis kuopoms ir pavieniams 
juo daugiau išplatinti socijalistiškų raš
tų. Įtaisyti knygynėlius, skaityklas ir 
pardavinyčias knygų ir laikraščių, išlei
džiamų mųsų Partijos ir Liet. Socijald. 
Partijos. Kuopos turi išrašyti tokių raš
tų pačios^ ant savo vardo. Paliudijimus 
gali išduoti Centrališkas LŠPA. Komi
tetas, bet apmokės už raštus pačios kuo
pos;

6. Konferencija broliškai sveikina sa- 
'Vo draugus, buvusius po žinomu vardu 
„draugiečių“, ir susivienijusius su LSD 
P. Karštai prijaučiam jųjų revoliuciji-

I niams darbams; žadam šelpti juos mate
rijališkai, kiek įstengsme, ir morališkai.

Tegyvuoja Lietuvių Socijalistų Parti
ja! Tegyvuoja revoliucija ir teįvyksta 
socijalizmas!

LSPA. Konferencijos sekretorius
J, Verbyla.

tojai, caro paveikslai, antspaudai, herbai, 
viskas rusiškas išlėkė po velniais. Naujj^ 
viskas, savo žmonės veda reikalus, savo 
prigimtoj kalboj atliekama. Mokesčiai 
nebemokami, į karumenę nebereikia eiti. 
Navatnai kartais išrodydavo, metant lau
kan viršininkus. Jie pasirašydavo, jog 
atsisaką nuo vietos, jog išsikraustą. Kai- . 
tais raštininkas žadėdavo priimti katali
kų tikėjimą, kad tik jį paliktų savoj vie
toj, bet tuščias darbas; perkrišto geriems 
norams netikėta, paimta savo žmogus.

Vyskupui, kunigams kai-kuriems ne
patiko monopolių ardymas, nes tai ken
kia valdžiai. Degtinė atnešdavo jai daug 
pelno, apkvailindavo žmones, ko ji teip 
labai troško. Pagaliaus buvo suvartota 
vienam dalykui monopolių kasa: pini
gai apverčiami revoliucijos reikalams.

Mųsų bajorai baimės apimti. Senovės 
mužikai jų niekinami atkunta. Dreba 
už savo nuosavybę; atydžiai prisiklauso, 
ką pasakys socijalistai: ar lieps plėšyti 
dvarus, ar degįs, ar rabavos. Veidmainį- 
gai išreiškia sąjausmą, mat dreba, bet 
sulaukę pagalbą iš šalies tuoj parodys 
savo nagus.

Sujudimas visur toks didelis, jog 4 pa
vietai Suvalkų gub. (visi lietuviškiejie) 
pastatyti po karo metu. Diena po dienos 
to galima sulaukti Kauno ir Vilniaus 
gubernijose.

Labinus ir labinus kįla klausimas žmo
nių ir ginklų.

Be ginklų tikrai revoliucijiniam darbe 
apseiti negalima. Gali nebūti jų prie le- 
gališko, dabar valdžios leidžiamo darbo. 
Iš Lietuvos gana sunku jie gauti, polici 
jos menki ir nedaug, atėmus juos, tai 
menka nauda; iš karumenės - sunku pri
eiti. Pasilieka gabenti iš užsienio. Dabar 
ir čia dalykas atsimainė paskutiniais lai
kais. Vokietijos, Belgijos pabrikai nes
pėja atlikti, reikia laukti užsakius pa
dirbti ir kaina ant visų ginklų Vokieti
joj nuo naujų metų (1906) pakilo. Yra 
proga gauti pigiai šaudyklės kareiviškos. 
Nelengvios jos, gana sunkios, bet ant 
vietos pigiai gaunamos. Reikalinga gau
ti ne šimtai, bet tūkstančiai. Tam reika
lingi pinigai, be ginklų daug ko nuveik
ti negalima. —

Tdliaus reikalingi yra žmonės. Krasai 
streikuojant nevisuomet galima išnešioti 
tam tikrus raštelius, reikia vaikščioti iš 
valsčiaus į valsčių, daryti tvarką, rodyti 
kelią. Kaip pirmiaus, per lenkmečius, 
žmonės vieni su baime kiti su džiaugsmu 
laukė ateinant „lenkų“ (teip vadino re- 
voliucijonierius), teip dabar laukia visi 
darbo žmonės su džiaugsmu ateinant „si- 
cilistų“. Jiems vaikščiojant iš vietos į 
vietą reikia suteikti pramaitinimą. Lai 
šaukia revoliucijos priešai, kad nuo to
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einą riebyn žmonės, lai apkalba, juk 
jiems nerupi revoliucija, dargi priešingi 
jai, ir jieško visokių priekabių, kad už
kenkti jų vardui nežinančių stovio žmo
nių akise... Atsitinka, kad tokį žmogų, 
kurs ateina į valsčių tvarkos daryti, ap
ninka tamsuoliai, idant užmušti. Tokie' 
liūdni atsitikimai buvo Kražiuose, Skau- 
įiviliuose ir kitose vietose.

Dabar prasimuša ir pereina į žmonių 
nuomones nauja pažiūra, apie naują val
džią. Senoji nustojo visko: niekas nebe
klauso, nebepildo jos prisakymų. Užtat 
prisiklauso naujos valdžios . prisakymiį - 
klauso jos emisarų iš Vilniaus. Paleng
va tat eina, bet jau eina.

Senoji valdžia dar nori laikyties. Su
valkų gub. renka mokesčius kareiviai; 
eina nuo buto prie buto ir plėšia mantą. 
Reikalinga tam priešinties. Tam reika
linga teipogi ginklai.

Yra didelis reikalas žmonių, kurie va
ryti darbą galėtų. Amerikoj yra nemaž 
pasitraukusii| dėlei politiškų priežasčių. 
Dabar galėtų drąsiai grįžti atgal ir veik
ti prieš valdžią: senieji nusidėjimai do
vanoti, o už naujus negreitai nutvers. 
Galėtų giįžti pabėgusi nuo karo, nuo 
karumenės, galėtų veikti ir kariauti prieš 
carą. Gal teipogi galėtų traukti ir kai- 
kurie inteligentai, kurie daugiaus pada 
rytų namie negu sėdėdami svetur siun
dytų žmones ant revoliucijonierių.

Pu senovės negali būti išduota rokun- 
da dabar. Viena negalima garsinti skai
tlių nupirktų ir nugabentų ginklų, ne
galima nurodyti skaitliaus veikiančių a- 
gentų, negalima nurodyti ir kitų išlaidų.

Aukautojų dalykas užsitikėti ar ne. 
Bet už dolerį nebus nurodoma paslaptįs; 
jos tik gali užkenkti. Rusijos caras ve
da prie bankroto. Reikia subrusti la- 
biaus, dėti daugiaus spėkų. Netolimas 
laikas, kad turėsime Lietuvos respubli
ką; nereikės tuomet nė tiesiai kreipties 
prie caro, nė pykti, jog ignoruoja Lietu
vos kunigaikščio titulą. Revoliucijinis 
darbas, o ne legališkas tegali tat užtik- 
rinti, dėlto ir reikia eiti kuo ^greičiaus 
pagelbon.

27, XII. 05. J.Lizdeika.
P. S. Tikiuos, kad ir kiti laikraščiai 

tat atkartos. J.L.

VYRAI, NESIDUOKIM SUVADŽIOT! 
Atsišaukimas.

Ant galo, jau męs privertėme caro val
džią šiek-tiek nusileisti... Tai matot, 
kaip „paputėm prieš vėją“! Nieko ne
galėjo padaryt nė baisiausi policijos ir 
žandarų persekiojimai, nė kazokų ,,na- 
gaikos“ ir kareivių kulkos, nė ponų gą- 
zdinimai ir kunigų keikimai, nė kartu

vės. Teisybė, daugybė mųsų draugų pra
žuvo kalėjimuose, Sibire ir katorgoj; u- 
peliais liejosi nekaltas darbininkų krau
jas, daugybė tėvų neteko savo vaikų, 
vaikai tėvų, sesers brolių, bet į kiekvie
no žuVūsiojo vietą dešimtis naujų stoda
vo, ir vis darbas ėjo ir ėjo tolyn. Antga- 
lo, jau teip visiems pakarto ta caro val
džia, kad beveik visi ėmė prieš ją eiti, 
darbininkai su ginklais rankose pradėjo 
kilti. Paskutiniam tarpe, norėdami pa
rodyt savo galybę, metė darbą visų gelž- 
kelių darbininkai; paskui juos sustreika
vo ir kiti miestų darbininkai. Visi mies
tai tarytum apmirė: nebeužia mašinos, 
neberuksta pabrikų kaminai, užgeso uly- 
čių žiburiai, dargi pristigo vandens, duo
nos ir visokio valgymo; nebeeina gazie- 
tos, užsidarė pačtai, sūdai, bankos, viso
kie biurai, kromai ir dargi daugelis ap- 
tiekų; telegrafai ir telefonai daugybėje 
vietų tapo sugadinti. Dabar aiškiai pasi
rodė darbininkiĮ galybė, pasirodė, kad 
be jų nieko negali but, o jiems tuo tar
pu nėjokių tiesų nenori duot, nenori pa- 
lengvįt jų gyvenimo naštos! Darbininkai 
sakėsi tolaik nestosią prie darbo, kolaik 
iš pašaknų nebus išrauta caro valdžia ir 
įvesta tikra žmonių valdžia... Ir vėl da 
baisiau, kaip seniau, pasipylė nekaltas 
darbininkų kraujas, bet šį kartą mųsų 
draugų eilės vis augo ir augo; į rnipų 
pusę jau atvirai pradėjo eiti dargi dau
gelis aficierių ir kareivių; daugelyje vie
tų prasidėjo sukilimas su ginklais rankos. 
— Caras ir jo tarnai, pamatę tokią darbi
ninkų galybę, visai neteko galvos ir vėl 
naują manifestą išleido: anais nepasisekė 
žmonėms burnas užkimšti, tai, rasi, bent 
šituo pasiseks... Išsigandęs caras jau 
prižada mums šitam, manifeste liuosybę 
duot ir truputį geresnę valdžią įvesti, 
bet viena ranka duoda, o kita atima; už 
kelių, dienų išleido iš kalėjimų mažes
niuosius „prasikaltėlius“ pri^š valdžią, 
bet greitai vėl juos prikimš. Teisybė, at
sirado trumparegių žmonių, kurie jau 
pradėjo garbinti už tai carą, bet susipra- 
tusieji darbininkai per daug gerai pažįs
ta jo gerumą, kad galėtų jį garbinti. Ir, 
tikrai, tuoj pasirodžius manifestui, po se
novės pilasi darbininkų^ kraujas; visur, 
kur tik pažiūri, kraujas, kraujas ir krau
jas!

Kaip pasiutę žvėrįs, šoko prie darbo 
caro tarnai. Jie supranta, kad, persi
mainius valdžiai, jau nebegalima bus 
jiems teip ponauti, nebegalima bus teip 
vogti ir plėšti nuo žmonių po devynis 
kailius. Bet patįs vieni jie nebįstengia 
sustabdyti to judėjimo, užtai šaukiasi į 
pagelbą visokius valkatas, vagis ir teip 
kokius tamsuolius, ir siundo juos apšvie- 
stesniuesius žmones ir žydus mušti už

tai, kad jie labiausia eina prieš caro val
džią. Tokias nekaltų žmonių skerdynes 
jau jie įtaisė nevienoj vietoj. Persitaisę 
caro tarnai buvo vadovais tų skerdynių; 
kareiviai, atėjusieji neva tų nelaimingų-' 
jų ginti, šaudo į tuos, kurie ginasi; o pa
skui visi kartu: ir policija, ir tie valka
tos, ir kareiviai plėšia jų turtus, gėdina 
moteris, piausto joms krūtis, kala į gal
vą vinis, bado akis, nupiauja liežiuvį, 
išverčia vidurius... Daugelyje miestų 
viena diena po kelis šimtus ir dargi po 
kelis tūkstančius žmonių tapo tokiu bu- 
du užmušta!... Ir jokio atsakymo už tai 
nėra tiems pasiutėliams! Juos da pagiria 
caro tarnai už tokius jų darbus, duoda, 
kiek tik nori, degtinės atsimaukti, dali
na jiems ginklus!

Ir pas mus caro tarnai nori įtaisyti pa
našias skerdynes. Manifestui pasirodžius, 
jie, kaip be galvos, slankinėjo kėlės die
nas, bet dabar, pamatę, kaip kituos mie
stuos jų draugai daro, šoko ir jie prie 
darbo. Labiausia jie siundo pas mus 
žmones žydus mušti; jie įkalbinėja jiems, 
kad tai esą mųsų siurbėlės, buk žydai - 
tai visų mųsų vargų ir nelaimių šaltinis.. 
Neklausykit, vyrai, tokių plepalų! Ar 
tai jau kad žydų pas mus nebūtų, tai nė 
tų vargų męs nebeturėtume! Pasižiūrė
kit į pačią Maskoliją: išten jau seniai 
visus žydus išvarė, o ar prapuolė jų var
gai! Anaiptol! Kaip buvo jie pirma iki 
ausų varguose paskendę, teip ir dabar, 
ir vis da didesni ir didesni varnai gula 
ant jų pečių. Nesibijokit, ir saviškiai ne 
menkiau už žydus moka sukti, kad tik 
užsiima tokiais darbais, kaip žydai Ne
vienas ir jųsų pačių sako, kad kartais 
geriau esą kas pas žydą pirkti, o ne pas 
kataliką. Matot, jau toks žydų darbas, 
kad jie teip apsieina: kas tik bus užsiė
męs kupčyste, visuomet teip išeis, o žydai 
visų niekinami, stumdomi, jau per metų 
metus ja užsijima. Kitas dalykas butų, 
jeigu žydai turėtų lygias su kitais tiesas, 
jeigųjgalėtų, kur nori, gyventi, visur lau
ką pirkties ir teip visokiais budais vers- 
ties - per kelias dešimtis metų jau nebe- 
pažintume męs jų. Už tai męs turime 
ne mušti žydus, o rupinties, kad jiems 
butų duotos lygios su kitais tiesos, kad 
nebepersekiotų jų teip.

Visuomet da reikia atsiminti, kad it 
tarp žydų yra turtingi ir beturčiai, yra 
tokie, kurie kitus išnaudoja, ir tokie, 
kuriuos kiti išnaudoja. Pažiūrėkim į 
kiekvieną miestelį, o kiek męs ten rasi
me tokių žydų, kurie iš savo rankų dar
bo duoną valgo; o kiek yra iš žydų dide
sniuose miestuose, prastų darbininkų pa- 
brikuose ir teip visokiose dirbtuvėse! Ir 
per tuos žydų mušimus kaip tik dau
giausia tenka tiems beturčiams, tokiems
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pat varguoliams, kaip ir tie, kurie juos 
muša. Ne, vyrai, teip negalima daiyli! 
Mums reikia branginti tuos žmones, ku
rie labiausia eina prieš caro valdžią, o ne 
mušti juos. Visi męs turime taisyties sau 
ginklus ir, jei įtaisytų kur policija žydų 
ir teip apšviestesniųjų žmonių mušimą, 
turime eiti su ginklais rankos juos ginti!

Ir nenusiminkim dėl tokio caro tarnų 
siutimo! Męs jau matėme, kad galime 
juos priversti nusileisti; dabar jie vėl 
pradeda siusti, bet nebeilgos jau jų die
nos. Tik visi griebkimės už darbo ir ne
užilgo sutrupės caro galybė! Szitas pas
kutinis mųsų laimėjimas aiškiausia mus 
tai parodo. Tik nesiduokim suvadžiot 
visokiems caro manifestams ir caro tarnų 
kalboms.

Salin caro valdžia! Tegyvuoja visu tautų 
lygybe! Tegyvuoja Seimas Vilniuje! Te
gyvuoja revoliucija!

Lietuvos Socijaldemokratų Partija

Isz revoliucl|lnio judėjimo Rosijoje.
Petrapilėj visi bankai, magazinai, 

krautuvės ir teatrai uždaryti. Padėjimas 
Petrapilėj labai baisus ir pavojingas. 
Nuo urėdų atsitraukė kuone pusė minis- 
terių. Geležinkelio susirinkimas nus
prendė pamesti darbą. Telegrafo susi ne
šimo Petrapilės su Maskva jau nėra. 
Darbininkų taryba Petrapilėj naują ma
nifestą į visą tautą paleido ir visuotinį 
visoj Rosi joj streiką skelbia. Manifestas 
atvirai prisipažįsta, kad nors pinigų sto
ka yra, vienok laikas jau sulaužyt rėdui 
ragus. Iš Vittes ir Durnovo paliepimo į- 
vyko skaitlingi areštavimai. Suimta są
narius ir delegatus „Darbininkų rodos“, 
„Ryšio ryšių“, sodiečių susivažiavimo, 
Maskvoje ir kitur, ir visi jie į Petropav
lovsko ir Szlisselburgo drutvietes įdėti. 
Da ir priegtam 8 socijalistiškus dienraš
čius, kaip „Rus“, „Syn Oticčestva“, 
„Zizn“, „Novaja Žizn“, „Kuryer Co- 
dzienny“ ir kitus už manifesto apskelbi
mą, idant ne mokėt duoklių ii revoliu
ciją pakelti, uždaryta ir išleidinėt už
drausta.

Kaip ,,Times“ praneša, latviai aps
kelbė jau oficijališką atsiskyrimą nuo 
Rosijos ir visus sątikius su ja panaikino. 
Kaip „Standardu praneša, turi jie di
džias ginklų ir amunicijos sątaupas. La
vinimas kariumenės jų atsibuna kasdien 
paskirtame laike. Kokenhausene pavieto 
viršininko pagelbininkas ir kits urėdi- 
ninkas nuo žmonių teismo myriop ap
sūdyti baisiausiu budu užmušti tapė. Iš 
Tukumo į Rygą atvyko stipra kariume
nės dalis su artilerija. Iš Tukumo pra
neša, kad po 12 valandinės kovos ru
siškai kariumenei pasisekė paimt miestą. 
Iš abiejų pusių užmušti, sužeisti. Viteb

vykęs. Ne paisant ant to, Petrapilės so
či jalistai apskelbė, kad visuotinas strei
kas pasibaigs tikt tuomet, jai 1) sušauk
ta bus konstituanta, 2) įvestas bus vi
suomeniškas, lygus ir slaptas balsavimas, 
3) duota bus liuosybė žodžio, susirinki
mų, draugysčii| ir spaudos, 4) įvesta bus 
8 darbo valandos, 5) pavesta bus žemė 
sodiečiams ir 6) pripažįtas bus rinkimas 
viršininkų kariumenėj ir laivinėj per ka
reivius. Darbininkų rodą Petrapilėj da
vė paliepimą duonkepiams pamest dar
bą. Įsteigta čia darbininkų milicija ap
siginklavo.

Varšavoj atsibuvo lenkų kunigų susi
važiavimas. Visi solidariškai nutarė rei
kalaut visuomeniško, lygaus ir slapto 
balsavimo. Varšavoj kratos vyriausybėj 
„Socijaldemokratijos lenkų karalystės ir 
Lietuvos”, redakcijoj „Trybuna Ludu” 
ir kitose vietose. Areštuota Herfngą, Sie-
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sko rėdyboj latvių sodiečiai sudegino raševskį ir 56 ypatas, visus į „Paviaką“ 
daug vokiškų dvarų. Iš Vitebsko gnn- įgrūsta.
dai eina, kad ne tiktai latviai, bet ir vo- Kaukaze vieša anarchija, visuomeni$-

kas sukilimas ir kova visų su visais. A- 
pielinkėj Tifiiso armėnai ima viišų ant 
muamedonų. Tidisas iš daugelio vietą 
padegintas. Batumas liepsnose. 5 rusiš
ki garlaiviai sudeginti. Odesoj atsikarto
ja sumišimai ir plėšimai. Minios chulj- 
ganų plėšia namus. Odesoj laike susirė
mimų „juodosios šimtinės“ su policija 
sprogo bomba ir 5 poliemonus užmušė. 
Miestas Novosielica ant Austrijos rube- 
žiaus revoliucijonierių sudegintas. Ma
nifestacijoj Charkove dalyvavo 250 ka
reivių su raudonomis vėliavomis. Kariu
mene atsisakė nuo šaudymo. Kijevo rė- 
dyboj agrariški sumišimai eina didyn.

Jūreivis.
----- —<———

DARBININKO KRONIKA.
Tj Irkutske, Omske ir Krasnojarske. 

Sibire, revoliucijonieriai buvo įsteigę sa
vo valdybas ir buvo jau įvykusi graži 
tvarka. Bet dabar užplaukė kariumene 
pokeliui iš Maudžurijos ir, po baisių iš
mušimų, vėl caro autoritetą įstatė. Ir
kutske tiktai vienintelis valdžios rūmas 
teišsilaikė nepasidavęs revoliucionie
riams. Jame užsidarė militariškos mo
kyklos studentai ir prisiekė iki myrio 
ginti caro valdžią. — Tokie tai ten inte
ligentai...
T. 51 Valdžios išlaidos Rosijoje pasididįs: 
caro šeimynai pridėta „gyvenimo kaštų“ 
8 milijonus dol.; padauginimui žandar
merijos ir policijos ant kaimų- $48. 
500.000; tiesdarystės 2.000.000. Žmo
nių švietimui-gi 500 tukst.! - Įdomu, 
kas užtvirtįs tuos visus „priedus“!

5[ 50.000 dolerių Vokietijos socijal- 
demokratai surinko Rosijos revoliucijai.

kiečiu beturčiai, po latvių vadovyste, 
prie latviu sukilimo prisidėjo. Yra už
manymas suvienyt katalikiškus lenkiš
kai kalbančius pavietus su įsikurt ture-' 
senčia latviška respublika. Tautiškas 
susirinkimas Rygoj rodąs veda po va
dovyste kunigo Maksimo. Rosijos rė
dui didis pavojus gresia, nes sukilimas 
gal apimti vieną milijoną estu, 2į mili
jono lietuvių ir lį milijono latvių. Vo
kiečių skaitlius yra čia tiktai 200.000 
žmonių. Visi bėga, daug dvarponių už
muštų.

Suvalkų rėdyboj išplėšta manopolius 
ir sugriauta ju sąkrovas 10 įvairiuose 
vietose. Pinigus partijos reikalams at
imta. Pružanų paviete, Gardino rėdy
boj, agrariŠki sumišimai.

Suomijos socijaldemokratiškoji parti
ja paleidė atsišaukimą į tarptautiškus 
viso svieto draugus su prašymu pinigų 
pagelbos revoliucijos tikslams.

Maskvoj skaitlingi darbininkų susirin
kimai ir su dragūnais susirėmimai. Iš 
abiejiį pusių daug sužeistų. Akvarijos 
rūme, kur į 2.000 ypatų susirinko, su at
vykusia kariumene ginklus atiminėt iš
kilo kruvina muštynė. Areštuota 112 y- 
patų. Darbininkai čia pradėjo statyt ba
rikadas. Maskvoj įsisteigė gerai gink
luota darbininkų milicija. Pastariejie 
traukiniai, kurie į Maskvą atėjo, buvo 
nuo revoliucijonierių šaudomi. Kožną 
valandą laukiams čia smarkus sukilimas.

Petrapilėj, Vasiljevskame Ostrove, 
kur buvo laikoma veikiančio streikierių 
komiteto sueiga įžengė kariumene su po 
licija ir kuone visus suareštavojo. Terp 
suimtiį randasi ir garsusis socijalistiškas 
veikėjas, Trockij, iš Ženevos neseniai at-1

Teip, susipratę gelbsti ją, nes Rosijos 
revoliucija bus motina revoliucijos ir 
Vokietijoje.

5] I>er Naujus Metus, Peterburgo in
teligencija, su>irinkusi vienoje restaura
cijoje užmušė studentą Davidovą, kurs 
nenorėjo atsistoti giedant „Bože caria 
chrani“...

Drauge su lietuviais ruošiančiais 
uždėti darbininkiškus laikraščius Lietu
voje, bruzda su tuom darbu ir kiti. 
Mums praneša, jog žydų socijalistų or
ganizacija ,,Bund“, nuo vidurio gruodžio 
pradėjo Vilniuje išleidinėti socijaldemo- 
kratišką kasdienraštį .,Der Wccker“ 
(Budintojas). Adrisąs: Vilnius, Millijo- 
ninė gat. No. 3, r. 7. Sądarbininkų šta
bas susideda iš keleto desėtkų gabiausių 
pasaulyje socijalistų rašėjų. Prenumera
ta užrubežin ant metų 10 rb., Rosijoje - 
5 rb.
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Parodė, kad atjaučia ir simpatizuoja ko- i 
vai už savo luomą. Aukų tapo surink- < 
ta $2.75, kurias paskirtam „Kovos“ ] 
Fondan, nes ant pirmesnio susirinkimo : 
a ūkavom revoliucijai. Broliai, darbinin
kai! Szelpkim, kiek išgalim, ir darbi
ninkišką laikraštį „Kovą“ kurs gina I 
mųsų reikalus ir iš visų spėkų rūpinasi i 
ir darbuojasi revoliucijos labui. Skaity- , 
kim ir platįkim tą laikraštį, kuris teikia 
mums reikalingas žinias kovoje už būvį i 
ir skina kelią į geresnę ateitį, prie pa
gerinimo žmogaus darbininko būvio, i 
Lai gyvuoja socijalizmas! - Suguodone, 
ištardams aukautojams ačiū, K.Senkus.” < 

Chicago, Ill.: — „Prisiunčiu 18 00 < 
revoliucijos reikalams auku surinktų ant 
V7.Kudirkos Dr-tės baliaus. — 14 sausio 
Dr. V. Kudirkos teatrališka irgi daininin
kų dr-tė turėjo balių ir teatrą, kuriame 
vaidino komediją „Lėkė kaip sakalas, I 
nutupė kaip vabalas“. Publikos buvo 
pusėtinai, pelno teipgi bus keletas desėt- ; 
kų dolerių naudai tautiškų reikahp — 
Aukas malonėste perduot LSDP. - J. 
Jančevskis. “

Cleveland, Ohio: - „Guodotina 
rėdystė, prašau pr.imti šitą mažą mųsų 
auką — 1.25, — kurią męs keli per Kalė
das, besilinksmindami pas J.Lapinską 
sumetėm. Pasiųskite kovojantiems mų
sų broliams už laisvę, ten kur kitas au
kas siunčiate. - A.Ūkelis.“ - Vardai 
aukavusių kitoj vietoj. Pasiimsim LSDP.

Wilmerding, Pa. — „Siunčiu „Mo
ney Orderį“ ant $ 10.50 vertės. Szie 
pinigai yra paskirti revoliucijonieriams 
ant ginklų. Teiksitės jiems perduoti.— 
K.Kiršenas “

Lost Creek, Pa. - „Unijos kuopa 
No. 1893 mėnesiniame susirinkime 8 
Sausio paaukavo $ 25.00 revoliucijos rei
kalams ir paskyrė LSDP. Teipgi išrin
ko du vyru pereit per stuba<, kurie su
rinko $ 17.57. J.Puziauckas turėjo su
rinkęs nuo kalėdi| ir Naujų Meti} 17.10, 
o M.Bridickas turėjo 4.00. Tai viso pa
sidaro 60.67, kulius pasiunčiamo „Ko
vos“ redakcijon. Aukautojams rinkėjai 
ištaria širdingą dėką. - J.Puziauckas ir 
J.Skistimas.“ - Vardai aukautojų kitoj 
vietoj.

,,10 sausio Me Kees Rocks, Pa.: - „Siunčiam 
jums surinktų aukų 5.00, kuriąs skiriam 
revoliucijonieriams be skirtumo kokios 
partijos nebūtų; visi kovoja už laisvę 
Lietuvos. - A.Sztarolis“^ — Vardai au
kų skyriuje. Kadągi LSDP, veda į ko
vą su carizmu visus Lietuvos žmones, 
be skirtumo tikėjimų, lyties ar partijų, 
tai męs jiems ir perduosime. Szędien

5[ „Paskutinės Žinios“ žydų socijalis- 
tų organas sako, jog jie per praėjusius 
du mėnesiu gavę iš Amerikos, telegrafu, 
$ 20.000 ant ginklų! Graži tai suma! 
Męs to butum nusiuntę savo revoliu- 
cijonieriams nors 10-tą dalę. Bet bėda, 
kad mus supainiojo revoliucija popierinė. 
Ir juo tolyn tuom vortinkliai eina sto
ryn. Mažai beliko ir laikraščių, kurie 
nuo tų vortinklių butų liuosi. Tikimės, 
vienok, kad nieko nėr blogo, kas neišeis 
ant gero. Pas mus eina apsičystijimo 
procesas. Kitur apsičystijo anksčiaus, 
tai ir revoliucijos šelpimas yra rimtesnis.

Moyie, Kanada: - „Broliai ir sese- 
rįs! Argi mums neskauda širdį, kad 
mus brangioje tėvynėj, mus brolių, sese 
rų ir nekaltų kūdikių liejasi kraujas. 
Jie narsiai kovoja su netikusia valdžia, 
kad tiktai nuo jos nusikratyti; o męs žiū
rime su šaltu krauju, kaip ir nieko ben 
dro neturėdami su jais! Argi užmiršote, 
mieli broliai ir seserįs, kad palikom tė
vynėje senelius, kurie mus saugiai užau
gino! O męs juos apleidžiame tokiam 
baisiam padėjime. Žiauri caro valdžia 
žudo juos nežmoniškiausiu budu: plaka 
„nagaikomis“, kapoja kardais, šaudo į 
susirinkusias minias, už tai kad tie rei
kalauja žmoniškų tiesų. Gėdina merge
les ir moteris, ir žvėriškais įmoniais ge
sina žmonių sukilimą. Grūda į kalėji
mus, rakina į pančius; stapina badu. Pa
gailos ten nėra ant žmonių. Broliai! 
Argi ir mums reikės kazokų nagaikos, 
kad privaryt prie gelbėjimo tėvynės! 
Visos tautos bruzda, renka aukas, perka 
ginklus, kad tik greičiau išgriauti tą ty- 
ronų lizdą. Ir męs sukruskim, Duo
kim pagelbą kokią tik galim. Ir mums 
caro jungas buvo sunkus. Ir męs nuo 
jo pabėgom. Liaukimės tuom tarpu ger
ti svaiginančius gėrimus, o šelpkim re
voliuciją. - Aš pašvenčiu vienos dienos 
uždarbį — $ 2.00 ir siunčiu „Kovos“ rė 
dystėn. Težųva despotiška caro valdžia! 
Tegyvuoja socijalizmas! - J. Kanclerius“.

<f[ Chicagos, III. S. Daukanto dr-ė pri
siuntė, per M J. Tananevyčių, 5.00 re
voliucijai aukų, su pažymėjimu nusiųst, 
kur yra reikalinga. Męs perduosime 
LSDP.

New Britain, Conn.: ,, _ _____
„Žirgvaikio“ dr-tė laikė mėnesinį susi
rinkimą ir podraug parengė „pasiruky- 
mo“ (smoking) mitingą. Gražiai laiką 
beleidžiant J.Girdauckas užmanė, kad 
reikėtų paaukauti „Kovos“ Fondan, ant 
ko visi draugai meilingai sutiko ir paro 
dė, kad atjaučia savo vargus, kad dide
liai neapkenčia savo priešų kapitalistų,'• 1 i " r *57 i ” < v -
kurie naikina mųsų spėkas prie sunkių ’ mųsų viengenčiai neša kardą valdžiai, 
darbų už mažas mokestis ir iš mųsų pus- nežiūrėdami iš kur jie kilę, bet kas juos 
lėtų delnų turi sau smagius gyvenimus. | į kovą veda. Revoliucija be vadovų

29
negali įvykt. O*kitų vadovų, kaip „ci- 
cilistai“ nieks negi įdėjo. Taigi nors tū
liems „cicilistųu vadovavimas butų ir 
nemielas, bet jeigu nori įgyti laisvę sa
vo tėvynei, nenorom s seka.

|| Luzerne, Pa.: — ,,Vielinės SLA. 
kuopos draugai suaukavo 2.93 aukų, ku
rias skiriam ant revoliucijos reikalų. - 
J.Mdkauckas“. - Vardai kitoj vietoj.

|| New York, N. Y. Draugystė D.L.K. 
Gedemino prisiuntė per J.Ludavyčių 3. 
15 revoliucijai aukų, kurias paveda per* 
duot LSDP. Vardai aukų skyriuje.

5[ Wankegan, III.: — ,,Czia prisiun- 
čiu 1 85 revoliucijai aukų, kurias mel
džiame perduoti LSDP. — T.Baronas“. 
Vardai kitoj vietoj.

*[ Drg. V.Petkunas is Brockton, Mass, 
prašo pataisyti klaidą, kuri 2-rame,,Ko
vos“ N. įsibriovė paminėj me aukų. 
Surinkta tapo ne 3.35, bet 335.00.

Plymoutlio 24-ta k. LSPA. paren
gia 28 d. Saudo (nedėlioję) didelį viešą 
susirinkimą, 2 vai po pietų, ,.Armory“ 
salėje, kur laikys prakalbas, apart lie
tuviškai, angliškai ir lenkiškai. Bus kal
bos apie revoliuciją Lietuvoje ir visoje 
Rusijoje.

^Spindulio“ 2-ame num. praneša iš 
So. Bostono, jog šš. Petro-Povilo dr-tė 
persta to į cen ir. revoliucijos šelpimą ko
mitetą šias ypatas: Dr. Bacevyčių pirm- 
sėdžiu, A.Olševskį pagelbininku, kun. 
Žilinską išdininku, kun. Kaupą rašti
ninku, V.Szliakį ir kun. Zebiį prižiūrė
tojais. - Trįs kunigai ir trįs nė-kuuigai. 
Išeitų komitetas grynai tautiškai katali
kiškas. Bet kas skaitė „Žvaigždėje“ 
pranešimą apie susitvėrusi komitetą ku
nigų - iš kurių vienas perstatomas ir čia, 
- kas skaitė ir matė kaip ten revoliuciją 
smerkia ir eina prieš ją, tai tokie persta- 
tinėjimai tam išrodo daugiau kaip na- 
vatni. Tiesiog važiuoja kreivomis vė
žėmis. Bet juk žmonės nekalti yra. 
Tiek šędien turim visuomenės klaidį- 
tojų, kad ištikro kits nebsumano katrų 
ir klausyt. Broliai! Kurie ištikro veli
jate šelpti revoliuciją, tai šelpkite t ei p, 
kaip daro visuomenė: ji siunčia aukas 
vedantiems mus tautą prie re'oliuejos 
socijal demokratams. Komitetai čion

i lyčni. Adresas nuo pat pradžių buvo,yra 
i ir bus geras toks: J.Lizdeika, 26 Gray 
i Str. Silwertpwn, London, E.

Reikaluose L.S.P.A.
Waterbury, Conn. - 14 Sausio atsi

buvo mėnesinis susirinkimas 34-tos kuo
pos LSPA., kuriame prisirašė šie 4 nau
ji draugai: J.Danisevyčius, J.Pliopli>, 
V.Leščinskas J.Žemaitis. Viso draugų 34 
kuopos 20 sąnarių kurie užsimokėjo mė-
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į Lietuvą”.
y Apgavysčių jokių čia negali būti. Re
voliucijos priešas neatsišauks ir nevažiuos 
į tėvynę kenkti laisvės darbui. Susip
ratusi ypata, kad ir mažai butų atsižy
mėjusi čia, Amerikoj, savo darbais ant 
visuomenės dirvos, ten nuvažiavusi umu 
laiku taps geru kovotoju; nes tenykštės 
dabartinės sanlygos net atšalusįjį ir bai 
lųjį priverčia drąsiai stot į kovą prieš 
patrakusią caro valdžią.

Apie nuvažiavusius į Lietuvą mums 
nereiks rūpintis: jie ras sau pragyveni
mą, kaip ir kiti visi tenykščiai kovotojai 
ir ne kovotojai. Svarbu tik kelionę ap
rūpinti. Męs žinome ir tikrus kovoto
jus, kurie tik pereitais metais turėjo ap
leist kovą už Lietuvos laisvę, kuomet 
ten viešpatavo dar „plieninė ranka“. 
Dabar jie grįžtų, tik netur už ką. Dėl 
to atsišaukit, draugai, kurie ištikro norit 
grįžti prie laisvės darbo, kurį nenoroms 
apleidot; atsišaukit ir tie, kurie dar no
rit prisidėt aktyviškai prie to švento 
darbo Lietuvoje!

(Pravardes atsišaukusiųjų, mums rodo
si, reiktų laikyti slaptybėj).

24 kuopa LSPA.

Socijališkos studijos.
Žemes klausimas.

K. - Gerą vakarą!
A. - Gerą vakarą! Kodėl anąnedėl 

neatėjai? Maniau, gal, sakau išvažiavo 
Lietuvon'?

K. - Kas če tau! Darbavaus čielas dvi 
nedėlias verzdamas „Kovą“ ir jieškoda- 
mas žodžio „thersicizmas“.

A. — O kam tau jis?
K. - Nagi „Žvaigždės“ Patrimpas sa

kė kad jis radęs tokį žodį „Kovoje“ ir 
prašė kad jam jį išgvildentų.

A. - Na, ir neradai?
K. - Neradau.
A. - Tai ir nerasi. Žinok, kad dabar 

melo ir veidmainių gadynė. Socijalistus 
dabar šmeižia, kas tik apverčia liežiuvį 
ir moka pavartyt plųksną. „Grafceriai“, 
„išnaudotojai“, „masonai“ teip tik ir 
mirga po laikraščius nuo socijalizmo 
priešų.

K. - Na, tuščia jų. Daugiaus manęs 
Patrimpas nebeprigaus. Žinai ko aš atė
jau? Atsimeni, tu man žadėjai papasako
ti, kas dėsis su žeme socijalizmo laikuo
se. Taigi pasakyk tu man, jeigu žemė sa
kai nepriguli karaliams, ponams ir dide
liams žemvaldžiams, tai kam ji privalo 
priklausyt?

A. - Tu žinai, kad žmogus šędien yra 
ant daug augštesnio laipsnio, negu kiti 
gyvūnai. Jis, teip sakant, yra žemės vie
špats. Kiekvienas žmogus yra dalelė vi

nešinę mokestį už sausį po 20c., viso 4.00. 
Prisiunčiam tą |centr. išdą. Toliaus ta
po svarstyta ir nutarta: 1. Kurie pri
guli prie LSPA. negali darbuotis laike 
balsavimų už jokią kitą partiją, kaip tik 
socijalistų partiją; kurie taps susekti 
dirbant dėl kitos partijos laike balsavi- 
vimų, reikėtų tuos išbraukti iš LSPA. 
ir pagarsinti per organą. (Išbraukti tai 
gerai, bet pagarsint} mums rodo”, neap
simoka. Tas kuris parduoda reikalus 
savo luomo kapitalistams, nevertas yra 
rekliamuoti mųsų organe, nė vertas, kad 
mųsų laikraščiai tokiuom, kaipo pavie
niu išvirtėliu, užsiimtų. Tam nėra vie
tos, nė laiko, nė naudos. Tuomi tokius 
nė pataisyt negalima. Jie savę nubau
džia patį$, nes prisiskiria į gaują siurbi
kų žmogaus triūso. Reikia veikt ant to
kių nesusipratėlių kitokiais keliais. Ži
noma, tik veikiant reikia nesekt kunigų 
metodos, kurie „Žvaigždėje“ ragina ap
sieiti „savotiškai“ su rinkėjais revoliuci
jai aukų. Prakalbos, diskusijos, pasikal 
bėjimai, platinimas gerų raštų, -abelnai 
viskas, kas žmogų patraukia švelnumu 
ir pertikrina faktais ir argumentais, - y- 
ra metodas neišpasakytai veiklus ir ga
lingas. Tokiame metode tik mums pa
tiems reikia gerai išsilavinti ir apsigink
luoti savę protu ant kiekvienos progos 
ir žėdnam reikale. - Red.) 2. Kad nau
jai prisirašę draugai but garsinami orga
ne. 3. J.O.Szirvydas gali vadintis „Ko
vos“ išduotojum 4. Laikraštį „Kovą“, 
jei pavelys išteklius, padidint už tą pačią 
prekę, o jei negalima, tepaliekt po se
novės, su taja pačia preke. 5. Statistika 
garsįt kas 3-ris mėnesiai, visą gi rokun- 
dą išduot ant pabaigos metų.

LSPA. 34 tos kuopos sekret.
St, Senkus,

Apie siuntimą agitatorių į Lietuvą.
Plymouth, Pa. 24 kuopa LSPA. per 

savo susirinkimą 14 d. sausio tarp kito 
ko apkalbėjo p. Kazio užmanjmą siųsti 
visuomenės kaštais ypatas norinčias va
žiuoti į Lietuvą, kaipo kovotojus už lai
svę. (Ži. „V. L.“ N. 2).

Tas dalykas mums teip išrodo.
Norintiejie važiuoti tegul atsišaukia 

arba tiesiog į Centr. Komitetą LSPA., 
arba per artimiausią kuopą. Tada C. 
K. praneš visoms kuopoms, ir nėra abe
jonės, kad mųsų draugai neatsisakys su
mesti po kokį dešimtuką. Fondo ats
kiro nereikia. Bet jeigu kas ir neiš mų
sų draugų norėtų paaukauti tam reika
lui. tai gali siųsti į „Kovos“ redakciją 
stačiai, arba per vietinius Rev. Szelp. 
komitetus, arba per kuopas LSPA.. aiš
kiai pažymėjus, kad „kovotojų kelionei 

sos žmonijos. Taigi kiekvienas žmogus 
turi prie šitos planetos (žemės) lygią tie
są, kaip ir visa žmonija. Žemė yra davė
ja visiems žmonėms maisto. Kiekvienas 
žmogus turi lygią tiesą gyvent ant jos ir 
naudotis jos gerybėmis. Taigi žemė jo
kiu budu negali priklausyt pavieniams 
žmonėms, bet visiems, visai žmonijai, 
nes visiems lygiai ji yra reikalinga.

K. - Argi tad socijalizmo laikuose 
žemę atims nuo dabartinių poni}?

A. — Visą žemę valdys ir naudosis vi
si žmonės lygiai. Žinoma, žemė nepereis 
iš rankų pavienių žmonių per dieną-ki- 
tą. Tam reiks laiko — vienur ilgesnio, 
kitur trumpesnio. Bet kada žemės dir
bime užims vietą arklo ir ekečių milži
niškos mašinos, tai smulkus kolionistai 
patįs nebegalės išlaikyti savo ūkių ir pri
versti bus kuopties į didelius palivarkus, 
rišties į bendrijas. Lygiai, kaip dabar ri- 
šasi pabrikantai ir vaizbūnai į kompani
jas ir trustus. O tos bendrijos palengva 
pereis į rankas visuomenės. Kiekvienas 
valstietis turės tiesą naudotis iš žemės, 
nemokėdamas žemvaldžiams jokiiį rendų 
ar činšų. Nereikės niekam permetu me
tus badauti ir stapinties, kad paskui už 
sučėdytą skatiką nusipirkt kampelį pla
netos, ant kurios paskui turėtų tiesą pa- 
sisodįt bulvių. Tie, kurie gema šędien, 
turės ant žemės lygią tiesą su gimsian
čiais už tūkstančių metų. Žemės nieks 
negalės pirkti, parduoti, nė dovanoti, nė 
palikti vaikams. Ir kada didžiuma žmo
nių supras, kaip tas yra gražum ir nau
dingu dalyku, tuoj tąįvykdįs. Bet neuž
miršk, kad tas įvyks tik tada, kada di
džiuma panorės. Socijalistai tvirtina, 
kad didžiuma turi tiesą, o ne keletas, 
kaip dabar.

FIKMASIS SNICQAS.
Ant naujai užpilto kapo pradėjo kris

ti sniegas, ir pamažu ėjo namų linkon 
tie, katrie buvo atėję atiduot pagarbą ir 
paskutinį patarnavimą savo sądarbinin-' 
kui, savo draugui. Numirė tas, kuris 
geriau negu kiti, suprato nelaimes ir a- 
šaras žmonijos, kuris neturėjo kitokio 
siekio gyvenime, kaip tik laimę ir laisvę 
savo brolių. Jis žuvo, kaip žųva tūks
tančiai ir milijonai, bet jo darbas ir jo 
pavyzdis patraukė tūkstančius prie dar
bo ir aukų. Jis žuvo nuo kulkos.

Bet kas kad jis žuvo, kad jo vietą 
užėmė tūkstančiai. Jis žuvo, bet jojo 
darbas gyvuoja ir gyvuos tiek ilgai, kiek 
gyvuos pati žmonija. Per smertį vieno, 
milijonai brolių, kuriuos jis mylėjo, yra 
liuosi.

Stoviu ir mąstau, o sniegas nuolat
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krinta; tūkstančiai ir milijonai tų sniego 
krištolų krinta ant žemės, ir tuojau nyk
sta, ir ant jų vietos krinta nauji milijo
nai. Mąstau, ir teip rodos norėčiau pra
kalbėti į juos: dėlko jus teip be naudos 
žųvatl Dėlko jus, gražus ir gryni, kvin
tete ant biaurios žemės ir žųvate purvy
ne? Ką jus maži galite padaryt? Žiū
rėkit ant tų purvyno plotų! Jųsų mirtis 
netur siekio, jau tiek jųsų žuvo, o pur
vas ant žemės vis tebestovi, ir rodos 
kuom daugiau jųsų nukrinta, tuom dau
giau purvo ant žemės randasi. Ar per
galėsi t?..

Bet sniegas vis krinta ir krinta be ga
lo... Tūkstančiai, milijonai sniegurėlių, 
užkloja savo piuokštais pilkąją žemę; 
nematoma spėka meta nuolat naujus ir 
grynus sniegelius, be atlydos jie lekia ir 
lekia ant patikimo žmonijos ir mirties, 
nežinomos per nieką, bet mirties pilnos 
kančių, mirties baisios...

O sniegas vis krinta, ir savo nepersto
jamais bangavimais linksmina akis, savo 
blizgėjimu, savo baltumu; o man vis ro 
dos, kad tie maži, gryni, švelnus sniege
liai nėra jais; kad anie ne tyli, bet gie
da karžygių giesmelę, kurie žūna dėl 
idėjos... Ir ta giesmė pripildo orą skar
džiu balsu. Kadangi ta giesmė ūmai 
persitraukia tiems, kurie žūna purvyne 
ant žemės; nauji mirijadai pasigriebia 
tą pačią giesmę, ir ji vėl auga, niekad 
nenustoja.

O sniegas vis krinta...
Žmonės širdimis supranta tą giesmę: 

ana juos pastumia į tolesnę kovą su au
dra ir skurdum gyvenimu; ana jiems 
priduoda spėkų į naują kovą.

Męs norim, - rodos kad girdžiasi toje 
giesmėje troškimas, - užkloti tą visą že
mę, teip juodą ir biaurią, uždangalu ly
giu, švelnum, baltu ir skaidrum.

Toksai mųsų siekis, siekis dabartinis.
Mųsų yra daug. Gal but kad ant pir

mo pamatymo, mųsų mieris netur siekio, 
bet nė vienas sniegelis nežus veltu. Męs 
pergalėsimi Czionai ant tos žemės vis
kas, kas yra verta užlaikymo, ir kas yra 
pastovus, yra įgyta vargiai ir kaina tūk
stančių pasišventimų.

Tegul męs žūsim; tegul męs liksim 
suminti į purvą, bet ant mųsų vietos at
siras nauji milijonai tokių pat sniegelių. 
Ir jiejie išpildys savo darbą, ir žus be 
šiurpulių ir gailesčių. Męs žinom siekį 
savo gyvenimo, ir drąsiai prie jojo ke
liaujam. Mums ne gaila pačių savęs... 
Ne, bet mums gaila tiktai tų, kurie nu
kris aut žemės ir žus, kada če ant žemės 
viskas bus pabaigta...

Anie dėlto-gi neturės siekio, prie kat
ro męs keliaujam...

O sniegas nuolat vis krinta ir krinta.

KOVA.
niauri purvina žemė, pamažu randasi 
pilka, o truputi paskiau, balzgana. Ro
dos kad tas ką tik žymus pūkas užden
giąs žemę, anga ir auga pamažu, kaskart 
baltesnis, kaskart tyresnis.

Ir ištikro jau pergalėta! Purvas netur 
drąsos parodyt savo nešvarumų. Ir tie 
sniegeliai, ką teip neseniai dar žuvo 
veltu — purvyne, jau buvo persitikrinę 
savo pergalėje; uždengdami žemę ir nau
jai užpiltą kapą .. Žemė eina kaskart 
vis baltyn ir baltyn...

Vertė Pabėgėlis

HnuilutajiiB rrikalaniB:
Waukegan, Ill. per T.Baroną:— A.Tekoriene, A.Bakanas- 

po 50. B.Jasinlis 35. T.Baronaa, V.Duminskas — po 25 viso 1.85
J.Kancerius, Moyie, Kanada 2.00
Lost Creek, Pa. per J. Pasecką: — Unijos kuopa No .1898 

S 25.00. Surinkta J.Puziausko ir J.Skistimo g 17.57. Pirmiaus 
surinkta Puziausko 14.10. Vardai aukavusių šie: M.Bridickas 
2.00; S.Šikauckas 1.50. A.Sabaliauckas, U.Sabaliauckiene — po
I. 25. K.Skistimas, V.Kvetkauckas, P.Stankevyčiene, J.Stanke- 
vyčius, J.Gavenauckas, A.SenkevyčienC, A.Senkevyčius, K.Sten- 
kevyčius — po 1.00. J. Kalvaitis 75c. J. Danisevyčius 05c. J. Ma
tulionis, J.Valukavyčius, J.Skistimaa, F.Puziauskas, H.Sandy, 
M.Kvetkauckienū, S.Bebulis, A.Kalasinskas, F.Puziauskas, K. 
Žvingilas — po 50c. A. Dambrauskas 35c. J. Minkevyčlus, K. 
Pauža, M.Skistimienė, F. Klimą vyčius, V.PuziauckienO, M.Žvin- 
gilienū, K.Puziauckas, O.Viličkienū, P.Brazauckas, M.Valuke- 
vycius, J,Bauža vyčius, J.Rinkevyčiiis, J.Ketinskas, V.Ketins- 
kiend, O GalinienS,-E.Galiniene, E.Galinis, A.Puziauskas, W. 
Puziauckas, S.Žemaitis, M.Guravyčienė, A.Besusparis, M. Ast- 
reckis, M.BebulienS, J.Senkus, M.Balukas, S.Kubilius, J.Vell- 
bis, M. Žvingilas— po 25c. A.Zūkas, Wm. Belavyčius, J.Ruglis, 
M.Iiuglienū, L.Baužavyčius — po 15c. J.Klišis, M.Vatkevyčie- 
nū, J.Stepulis, O.BaužavyčienC, P.Kumetaa, O.ZūkienG, A.Kun- 
čas, M.Belavyčienū, M.VilčinskienO, O.Smelstarienč, L.Daba- 
šinskas, MJDeškevyčiua—po 10c. J.Vilčinskas, M.Brazaitiene,
J. Vitlipas — po 5c. Viso gauta 00.07

Cleveland, O. per A.ūkel|: — V.Butkauckas, A.Aponikas,
I. Lapinskas, Magdė Lapinskienė, A.Ukelis po 25c. Viso 1.25

Mc Keea Rocks, Pa. per A.Štorolį: — A.Štorolis, S.Štorolis, 
Jur. Štorolis, Jon. Štorolis, I.Kazlauckas po 1.00. Viso 5.00

Luzerne, Pa. SLA. kuopos per J.Makaucką: — A. V aitui io- 
nis 1.00. F.Andraičikas, J.K.Makauckas— po 50c. J.Ulinckas,
J. Rugelis P.Rygelis—po 25c. Smulkesnių 18c. Viso 2.93

Chicago, III. nuo V.Kudirkos dr-ūs baliaus, per J.Jančau- 
ekį „ „ ,, „ 18.00

New York, N.Y. Dr-tū D.L.K.Gedimino per J.Ludavycių:— 
J.Ludavyčius, A.Petraška. A.Strokas, A.Sanda, S.Degutis, V. 
Skistimas, S.Masaitis, J.Ancerevyčius, — po 25c. J.Valatkevy- 
čius, J.Tamošiūnas, J .TraŠkaitie, P.Judickas — po 10c. A.Ma- 
tulevyčius 20c. P.Butkevyčius 50c. M.Stankevyčius 5c. viso 3.15

Philadelphia, Pa. surinkta per J.Bajerčių: — Jonas Šiaulys 
1.00. M.Gidinskas 50c. I.Šiaulys, A.Puplys, M.Mičislavas — po 
25c; Viso 2.25

Buvo  135.25
Viso labo yra 232.35

„Knans” IFaubatt:
New Britain, Conn, nuo „Žirgvaikio” dr-tūs „smoking” 

mitingo, per K. Senkų 2,75
A. Lukšys, Opperman, Ohio 1.00

Buvo 48.82
Viso labo yra 52.57

Alitaisa klaidos
2-rame nr. „Kovos’’ garsinant aukas iš Rocheste- 

rio N. Y. tapo praleista vardas Antaninos GintariutCs, 
aukavusios 50c. Skaitlius aukų nepasididina, nes su
trauka paduota gerai.

Krasos dėžutė.
P. Juozui. — Žinutes iš Lietuvos tilps sekančiam 

numeryje.

APGARSINIMAI.
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NAUJAS LAIKRASZTIS.
Šiuomi yra pranešama lietuviams liuteronams jog trum

pame laike Philadelphijoj užgims pirmas laikraštis paskir
tas lietuviams liuteronams Amerikoje. Jis spaudi neis vo
kiškoms raidėmis ir išeidinūs du kart per mėnesį. Jo var
das bus: „Tiesos Draugas”. Todėl lietuviai evangelikai ir 
visi galinti vokiškomis raidėmis skaityti, yra kviečiami 
kuoveikiausiai priduoti savo vardus ir adrisus, idant galima 
būtų pasiųtinėti dėl pažiūros pirmą numerį. Rašykit adrl- 
su tokiu:

„Tiesos Draugas”,
1512 S. Juniper St, Philadelphia, Pa.

„SPARVA”
Karikatūrų laikraštis; caras rija žmones, o pas- 

kiaus mužikas prarija carp. Duma, Konstitucija. Juo
kingi paveikslai; Kaštuoja 5c Gaunama „Kovos’’ re
dakcijoje. Kuopos malones susidėję išrašyti po 10. 
pelnas revoliucijai,

BALIUS! Laimėjimas!
Brooklyn© 19-ta kuopa iškelia negirdėtą balių su 

dideliais laimėjimais. Kiekvienas įėjęs turi proga išlai_ 
meti parasoles, laikrodėlius, fleitas ir tt. Inzanga draug 
su laimėjimu tiktai 25c! Pelnas nuo baliaus eis ant 3-jų 
dalių: 1, Revoliucijai, 2. uždėjimui knygyno. 3. Pa
didinimui „Kovos”. Atsibus 4 Vasario, Smitho svetai
nėje, po N 101-103 Grand Str. Visus užkviečia

Komitetas.

SUSIRINKIMAS IR PRAKALBOS!
Parengtos per O-tą kuopą LSPA. ant 28 Sausio 1906, Enter

prise National Bank svetainėje, kertė Franklin str. ir Beawer 
Ave. Allegheny, pa. Prasidės nuo l-mos po pietų. Draugai 6- 
tos kuopos! Kviečiame jumis būtinai susirinkti, nes bus aps
varstymas svarbių reikalų ir peržvalginėjimas mųsų dvimėne- 
sinio darbo. Teipgi užkviečiam visus brolius lietuvius, nes bus 
svarbus apkalbėjimai tėvynės reikalą,

Užkvicczia KOMITETAS.

PAJ1ESZKOJIMAI.
Pajieškau savo dėdės Antano Runkauskio. Paeina iš 

Kauno gub. Šiaulių pav. Kruopių par. 14 metų kaip 
Amerikoje. 7 metai atgal kaip išvažiavo iš Chicagos į 
Pliiladelphiją. Yra muzikantu. Kas apie jį žinot arba 
jis pats, teiksitės pranešt ant šio adreso.

Justin Rnnkovsky 18 W. 24-th str.
Chicago, Ill. (2---- 5)

SUSIRINKIMAI.
Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

2 kart ant mėnesio, salėje, po No.809—33rd place, 3 vai. po 
pietų. 1) 2-me nedėld. mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio,, pašvęstas partijos 
reikalams.

Organizatorius J. Jančauskis, 95 Canalport avė.
Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashland avė.
Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus kas 

2-rą ir 4-tą nedėldienį kiekvieno mėn., 2 vai. po pietų, po 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.]

Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 3-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No. 
73 Grand str.

Cleveland, O., 8-Čia k. LSPA. laiko susirinkimus kas u- 
tarninką. 7H vai. vakare, po No. 570 St. Clair str.

Vardan kuopos, T.Bartkus, 19 Peck avė.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.

Spring Valley, Ill, 23-čia k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Chicago, UI. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis kiekvie
name pirmame mėnesio nedėldienyj, M. Mieldažio salėje, 
68 W. 25-th St.

Organizatorius A. Kuzma, 718 W. 16-th St.
Luzerne, Pa. 33 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą Ir 

8-čią nedėldienj menesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
243 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 84-tos kuopas LSPA. susirinkimai at- 

slbuna kas antrą nedėldienį po 1-mai kožno mėnesio, ant 
17 James str.
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I M. Rosenbaum
M SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

o ^Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 
g^ka'tą greitai, atvangiai ir pigiai.
1 O

B

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

TEMTKITE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3- čios ir Monroe arba 
724 So. 3—rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiokojo viską galima gau 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, ® 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsamas; dielGs ir bonkos; vi
sokį kvepalai, muilai ir visoki 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam lijgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir nakt|. Šneka visokiais liežuviais.

WMMWWfW8

LIETUVISZKA APTIEKI.

W

■ Dr. E.C. Collins Medical Institute
140 W. 34-th str. New York, City

Aprašant per laišką, išgydo pasekmingiausiai visokias ligas, su pa
siųstais vaistais, pritaikant prie ligos.

Dėl ateinančių asabiškai kožną dieną priimami ligoniai nuo 10 iki 
5 vai. po pietų. Vakarais: Utarnįke, Seredoj, Ketverge ir Pėtny- 
čioj, nuo 7 iki 8 vai. Pasilsio dienoms nuo 10 iš ryto iki 1 v. po p.

THAT’S ALL

VIENYBE LIETUVNINKU
Išleidžiamas nuo 1886 metu, kas sereda. Paduoda svar
bias ir akyvas žinias iš Amerikos, Lietuvos ir viso pa 
šviežio. Norėdami dasižinoti apie dabartini padėjimą 
Lietuvoj užsirašykite „Vienybę Lietuvninku”.
Kaštuoja ant metu | 2.00 Adresuot reikia teip:

J. J. Paukštis, 224 E. Main Str. Plymouth, Pa.

.............Z.y........ ....

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo
katą,, kiekviename legališkame reikale, 

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Stb. Philadelphia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

ELAdelston.
725 So Second Str. Phi la d. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

‘VIENATINIS LIETUVIŠKAI SALIUNAS 
CAMDEN’E, N. J.

JUXbIUS GALMI1
Visokį skanus szvieži gėrimai: alus degtinė, vy
nas, likienai; puikus cigarai.

4<)0 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

Kataliogas 
Nonų Dykai 
Kiekvienam kuris prisiuns 
savo iMtvarde ir adresu asz 
nusiimsiu dykai kataliogu 
sztuku, magiszku slapty
bių irdidžlauslu monu ant 
svieto. Tame kutuiioge yra iszguldyf i visi 
sekretai magijos, pasako kaip nuveikti di
džiausius monus, su kurinis senovės n įga
li iii i nustebino visa svietu. Turėdamas ta 
kataiioga gali su taismonais netik žmones 
Salinksmlnti, bet ir gera pelnu turėti rody- 

amas ant bailu, teatru ir kitur.
JOSEPH HERMON

676 N. ROCKWELL ST.t CHICAGO

JOFFE & WOLFF.

3-čia ir Bainbridge Str.
_ Philadelphia, Pa.
E Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais 
S tus, visokias europėjiszkas szaknis; teipgi turi 
S me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinori 
Įg Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. - 
2 Užkviediame visus lietuvius lankytis i musų E 
E sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia K
£ atyda. t?

Kolsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge JStreet. 

Karietos šermenims, ba— 
liams, vestuvėms ir L t. 
pribuna bile valandoje

K e is ton e Telephpne 
Main 48-^42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0. Waters

GRAMATIKA
ANGLISZKOS KALBOS

su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai— 
sekaneziai: chair (czėr), kėdė;

face (leis), veidas;
village (vilidž), kaimas ir tt.

Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu 
-$1.25. JPinigus yra geriausiai prisiųsti per 
Postal Money Order’’ant szio adreso:

P. MIKOLAINIS,
Box 15, Station D.

New York City.

S
I

I

S
sutaiso ko geriausias vaistus nuo visokių ii- 

fl gų. Lietuviam prider visumet eiti pas saviškį.

g Aptieka po Nr. 132 Bedford Ave. Brooklyn, N.Y.
(Teleponas 1406 GreenpolL) (23_ 2)


